
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ  
г. Шатура 

 

от 24.11.2022 № 12/42                                                                                  

 

 

О применении мер ответственности  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Уставом Городского округа Шатура Московской 

области, руководствуясь Порядком принятия решения о применении к депутату, 

члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления Городского округа Шатура Московской области мер 

ответственности, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа 

Шатура от 30.06.2022 № 8/36 и протоколом заседания Комиссии по рассмотрению 

вопросов о применении к депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления 

Городского округа Шатура Московской области мер ответственности от 21.11.2022 

№ 4, рассмотрев информацию Главного управления региональной безопасности 

Московской области от 25.07.2022 № 09ИСХ-51/08-01ДСП, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Применить к депутату Совета депутатов Городского округа Шатура 

Логинову В.С. меру ответственности в виде досрочного прекращения полномочий 

депутата Совета депутатов Городского округа Шатура Московской области в связи 

с несоблюдением исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами, в соответствии с ч. 7.1 ст. 40 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п. 5. ст. 34 Устава Городского округа Шатура Московской области. 

2. Применить к депутатам Совета депутатов Городского округа Шатура  

Московской области Гаврилову Е.А., Галкину А.И., Гурееву А.М., Котовой Я.К., 

Макарову В.В., Тарасову И.Г., Сухову И.В. меру ответственности в виде 

предупреждения в связи с предоставлением недостоверных или неполных сведений 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

если искажение этих сведений является несущественным, в соответствии с ч. 7.3-1 

ст. 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п. 6. ст. 34 Устава Городского округа 

Шатура Московской области. 

consultantplus://offline/ref=C19C18A03ECEE39D36AB6C195DBE2A0C19F9834343A42AA884E664BEF356D97200F1561624741CA6B5C94D31D0IBn1N


 

3. К председателю Контрольно-счетной палаты Городского округа Шатура 

Московской области Коржову С.П. меру ответственности не применять в связи с 

отсутствием нарушения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Большая Шатура» и разместить 

на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

 

 

 

Председатель Совет депутатов                                                                     Д.Ю. Янин 

      


